sunt de ieiuniis instituta. sed de diuite et lazo-
ro et vidue filio suscitato. olim etem non ieu-
nabant. sed ut in dominicis solemizabant. Sed
postmodum a gregorio iu more quadragesime
fuerunt adiuncte ieiunio prout dictum est
sub septuagesima et in officiate. et inde est q
varietas epistolarum et euangeliorum in quin-
tis ferijs reperi. de hoc dicetur sub quinta fe-
ria sequentis ebdomade.

De septa feria.

Sexta feria que est nona dies ieiuniij. qui nu-
merus est angelicus petit ecclesia liberari ab
omnibus tribulacionibus et est introitus. De
necessitatibus r. et fit hoc per angelos a ma-
xime p angeluz magni consilij. et ideo legitur
euangeluz jobanis. v. capitulo. Erat dies fe-
stus r. in quo dicitur. Angelus domini sscē-
dit in piscinam et mouebatur aqua et sanabat
vnum. ideo vnum. quia tantum vnitas ecclesie
sanatur. Sed ne mi contradicione peccem⁹
sicut iudei qui dicebant ist⁹ proverbum pro-
mice patres nostri manducauerunt vnam acer-
bam in deserto et dentes filiorum obstuperunt
id est nos sumimur ppter hoc q nō est iustū.
ideo legitur epistola de ezech. xviii. c. Ani-
ma que peccauerit ipsa moriet⁹. Filius nō por-
tabit iniquitatem patris. nisi imitetur patrem
in malitia. vindicat enim dominus iniquitatē
patrum in filios in his qui oderunt eos.

De sabbato.

Posta vero n̄ restat. nisi sabbatism⁹
et est epistola de sabbato mentis.
Fratres hortamur vos. per sabbatum
vero mētis venitur ad labbatum eter-
nitatis. Et ideo dicit⁹ euangelium de transfigu-
gacione domini in qua apparuerunt. tantum
moyses et helias. quorum exemplo animatur
ecclesia ad ieiunium. In missa hui⁹ diei lec-
tio prima est. Oravit moyses deutro. xxv. c.
secunda est. Dixit moyses filius israel ibidē x.
capitulo. tercia est. Oracōz faciebat. ii. mach
primo c. quarta. Misericordia nostra. ecclesiastici
xxxvi. c. quinta est. Angelus domini. de qua
dictum est sub quarta feria tercie dominice de
aduentu. Quia ergo p̄o orandis orat ecclesia
cantat m̄troitum. Int̄ et in cōspectu r. Et g
duale. propici⁹ esto r. Et p̄tector noster r.
et Conuertere domine r. et dirigat⁹ r. et ad
dominum cum tribularer r. Ad quinqz lectio-
nes flectit genua. vt quinqz sensus ordinando-
rum a domino dimittantur. Quia vero dyaco-
ni et sacerdotes tanqm perfectiores eternis
intendere tenentur. Inde est q ante sextaz le-
ctionem. huc ante epistolam nō dicitur flectaz
mus genua. sicut nec ante euangelium hoc eti-
am fit propter reverenciam apostolice lectio-
nis. et propter eandem etiam causam ad ora-
cionem super populum genua non flectim⁹. si
solum capita inclinamus. Rursus. quia multū

valet deprecaçō ecclie assidua. quis em⁹ qui
non audiatur in tribulacionibus. idcirco qnto
loco legitur lectio de tribz pueris de cammo
ignis liberatis. et sequitur graciarez actōes
in cantico. Benedictus es domine r. Quia
vero officium predicationis etiam ad subdy-
conum pertinz. Idcirco sequitur epistola pau-
li. prima ad theb. vi. c. Rogamus vos corri-
pite inquietos consolamini pusillanimis r.
Officium enim predictoris est alios corripe
et reliqua facere. que in epistola ipsa docen⁹
et ita epistola ipsa pertinet ad ordinatos sal-
tem in factis. Demde sequitur tractus. Lau-
date dominum omnes gen. in quo omnes ini-
tantur ad dei laudem. qui ministros suos sua
misericordia confirmat. Tractus ergo et can-
ticum. Benedictus es sunt ordinatorum. et qr
sacerdotes in virum perfectum commutari de-
bent. quorum ministerio panis et vinum trās
substantiantur in corpus et sanguinem domi-
nū. Inde est q legitur euangelium de transfigu-
ratione. Assumpit ihesus petr⁹ r. Matth. x.
vij. c. debent enim transfigurari. ita q in eis
non appareat nisi resurrectio dei. Sed quia in
presenti fine tribulacione. aut vir. aut nunqz
esse possumus. et propterea ad dominum sem-
per clamandum est. Inde est q sequitur offe-
rtoz. domine de⁹ salutis me r. et postcomu-
nio. domine deus in te sperauī r. Privilegia-
tum est hoc sabbatum. quia in eo ordines cele-
brantur.

De secunda dominica quadragesime.

De secunda dominica intitulatur do-
minica vacat. p̄ eo q p̄prio caret
officio. Ideo autem caret officio. naz-
cum in precedenti ebdomada occur-
runt quatuor tempora. in quorum fine ordies
celebrantur. habebat antiqua ecclie institu-
cio. vt post fmē diei sabbati inciperet officium
ordinum et in die dominica terminaretur. ita
officium quod in fine diei sabbati incipiebatur
vt q in diem dominicam p̄tendebat. ita tunc
ipsa dominica proprio caret officio. Ver⁹ q
difficile erat a sexta feria usqz in diē dñicaz. ml
comedere factum est. vt i sabbato ordines ce-
lebrantur. et in die dominica que vacat officio
officium quarte ferie precedantis reperatur.
• Noteſt etiam dici quod ecclie suspendit or-
gana sua in hac dominica que est quinta a lxx
ad similitudinem populi qui existens in capti-
uitate. nec altare. nec templum habuit. ymo
organa sua suspendit. quare proprium non
habet officium. Sicut autem dominica ista
vacat ab officio proprio ita et omnes quinte
ferie quadragesime. quondam p̄prio care-
bant officio. prout sub quinta feria dicetur.
• Et attende q hec dominica vacat solū can-
tu diurno. nec vacat omnino officio. nec euau-
gelio. et ideo solum in graduali debet intitula-
ri dominica vacat. et non in antiphonario nec

in euangeliario. Et in quibusdam ecclesijs dicitur euangelium. Ego essus quod dictum est in prima quinta feria in alijs assumptis ihesu petrum. Verum in precedenti dominica dictum est quod in ipsa dominica armavit dominus militem suum quatuor cardinalibus virtutibus et gladiis overbi dei. Sed quia ut premissum est in secunda feria pugna non libenter suscipitur nisi prius ostendatur. Ideo agitur in hac secunda dominica de benedictione que est quintuplex. scilicet benedictio liberacionis gracie augmenti gracie contemplacionis et glorie. Quia vero benedictio illa impetratur per oracionem. ideo dominica ista consistit in oracione. Unde dicit in introitu. Remiserere misericordiam tuam regi. petens cantu lugubri liberacionem a vienis et peccatis et spiritibus imundis. hec est prima oratio et prima dei benedictio. scilicet liberacionis. In epistola vero que est. Rogamus vos regi. i. ad thess. iiiij. capitulo petit sibi dari secundam benedictionem. scilicet gracie sue gracie ad bene ambulandum et bene agendum dicentes. hec est enim voluntas dei. ut digne ambulemus. ut sciat unusquisque vas suum possidere in sacrificacionem. scilicet ut sicut celeste corpore et celestia appetat et in honore. scilicet ut sit deo dignum templum. quia fides dei et templum spiritus sancti sunt nostra corpora vata apostolus. Omnis qui casta et pie vivit templum dei est. et spiritus sancti sedes. Et in hac sola dominica id est graduale et tractus eo quod ipsa tota dicitur in oracione liberacionis. Oratio exprimit laborem et planctum. que duo significantur in graduali et tractu. est autem graduale. Tribulaciones regi. Tractus est. de necessitatibus regi. Alij autem dicunt tractum. dicit dominus mulieri. qui est. Matth. xv. capitulo.

Tertia benedictio. est benedictio augmenti gracie. Quarta contemplacionis. Quinta benedictio glorie. Quia vero benedictiones huius non habent vel seruanter sine magna lucta. in nocturno officio de lucta iacob cum angelo et in utero agitur ut exemplo iacob superante mus fratres nostros malos. scilicet si quid nobis inferunt miurie dissimilares. et fit pugna ista in utero rebecca. id est ecclie. Rebecca enim gracia interpretatur. In primo responsorio in nocturnis agitur de augmentatione gracie. dicit enim ysaac ad filium. tolle arma tua. pharetra et arcum regi. Arma predicatoris sunt sacre scripture. que dicuntur pharetra. quia de eis sumuntur sagitte ad percucendum dyabolum. Jacob igitur id est verus predictor venator et interficit homines bona venacione et in perfectione. scilicet per arcum sacre scripture et in se occidit bestias. id est via. et peccata. scilicet porcum luxurie regi. et tunc cenat cuius coysaac id est rufus. scilicet dominus. qui delectatur in talibus. Sunt enim ei delicie cenare cum talibus. Unde secundum responsoriis est. Ecce

odor filii mei sicut odor agri pleni. i. paradisi hoc etiam est id quod supra dicit apostolus. ut sciat unusquisque vas suum possidere in sanctificatione et honore. Sequitur versus. Qui maledixerit ei. sit ille maledictus. Omnes enim qui populo christiano iumenti maledicti sunt. ut iudei gentiles et alii. In tertio responsorio dicitur. Det tibi deus de rore celi. et de pinguedine terre abundantiam. esto dominus fratz tuorum. seruiant tibi tribus et populi. Is benedictio datur ecclesie. ut omnibus populis dominetur. Ita vero tria responsoria sunt septimi thom ad significandum quod ipsa ecclesia impetrat nobis graciem septiformem spirituans est. In secundo nocturno in quibusdam ecclesijs est responsoriu. Si dominus regi. In cuius versu dicitur. iacob ererit in titulum lapidem fundens oleum desuper. Quod nos facimus cum imitacione Christi bona agimus. Vngimus enim eum per fidem cum ipsum hominem plenum gratiae esse credimus. et duo responsoria sunt de psalmo et unum de sexto thono. quia de Christo agunt qui est principium et finis. et vi. etate unctus fuit oleo leticie per participibus suis. In septimo vero responsorio orat iacob. Erue me de manu fratris mei. quia valde euz timeo. valde enim debet timere sanctus. ne corrumpatur a malis. In octavo responsorio agit sacerdotio contemplacionis. unde ibi habetur de lucta iacob cum angelo. quia per oracionem debemus luctari cum domino. donec habeamus statum contemplacionis et dixit ei angelus dimittite me aurora est. id est sat habes fidem vel caritatem vel gratiam. nec debemus dimittere donec de luctacione contra vicia faciat nos contemplatiuos. quia regnum celorum vim patet. et violenti rapiunt illud. tunc tunc videtur sine nubilo peccati. Unde in nono responsorio dicit iacob. vidi dominum faciem ad faciem. id est sine nubilo peccati. non sine velamine creaturarum. Hae ratione ecclesia pariensis. dicit legere hac die euangelium de transfiguratione que est benedictio glorie. et ita prout. quod habita benedictione liberacionis gracie et augmento gracie et contemplacionis et consideratio primo glorie libenter et fortiter pugnant nulli testes Christi.

De secunda feria.

Ecunda feria est de oracione. Unum in epistola quod incipit. Oravit daniel regi Danelis x. capitulo. ostenditur quantum valet oracio cum ierumio. daniel id est vir desideriorum oravit pro populo suo. et abstinuit a regalibus cibis. et visus est leguminibus. et ideo exaudita est oracio eius. sicut ei dicunt est ab angelo. sed quia mihi valet. nisi que fit in cognitione dei. Ideo sequitur euangelium iohannis viij. Ego vado et et queritis me et non inuenietis dicit dominus iudeis. et iterum